i

приморскоf,окрм
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ngle 0J,Jлll Аьо-нпý
г. Уссурийск

о внес ении изменений
в постановление администрации
Уссурийского городского округа
от 26 августа ZO1З года М 3023-НПА
(Об утверждении административно го

регламента по предоставлению
муниципчIJIъной услуги
<<Рассмотрение жаJIоб потребителей,
консультирование их по вопросам
защиты прав потребителей>>

В соответствии с Федера_гrьным законом от 27 июля 2010 ГоДа

J\b 210-ФЗ кОб организации предоставления государственных

и муницип€lJIъных услуг)), постановлением администрации Уссурийского

городского округа от 27 января 201 1 года ]ф 206-НПА кОб установлении

Порядка разработки и утверждения административных регламентов

исполнения муниципЕuIьных функций и Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муницип€шьных услуг)),

статьями 29, 3 1, 56 Устава Уссурийского городского округа, в целях
v

приведения в соответствие с деиствующим законодателъством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации УссуриЙского городского

округа от 26 августа 2Оi^З года Jф ЗO2З-НПА (Об утверждении

t}484:+r.,

                                                                                                Вх. от 16.02.2021 11:34:48 № 31-01/16/0567 ИД документа 6724122

2

административного регламента по предоставлению муницип€UIьной услуги

<<Рассмотрение жалоб потребителей, консультирование их по вопросам

защиты прав потребителей) (лалgе - постановление) следующие изменения:

в административном регламенте по предоставлению муниципалъной

услуги <<Рассмотрение жалоб потребителей, консультирование

их по вопросам защиты прав потребителей>> (далее административный

регламент), утвержденном постановлением:

а) в разделе I. кОбщие положения):

абзац первый пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

<<З.2. Информирование заявителей о порядке предоставления

муниципальной услуги осуществляется в форме публичного устного или

письменного информирования, при устном или письменном обращении)

с использованием средств телефонной и почтовой связи, с использованием

электронной почты, с использованием федеральной государственной

информационной системы "Единый порт€lл государственных

и муниципальных услуг (фу"пций)" (далее Единый портал)

и государственной информационной системы Приморского края

<<Регионалъный портал государственных и муниципальных услуг

(далее - Регион€lJIьный портал).>;

б) в разделе III. <<Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том

числе особенности выполн ения административных процедур в электронной

форме, а также особенности выполнения административных процедур

в многофункцион€tлъных центрах):

абзац первый пункта 26 изложить в следующей редакции:

<<26. Порядок осуществления в электронной форме, в том числе

с использованием Единого портала и РегионаJIъного портала.>>;

абзац второй пункта 26 изложитъ в следующей редакции:

з

кЩля получения муниципшIьной услуги в электронном виде заявителям

предоставляется возможность направить заявление о предоставлении

муниципаJIьной услуги через Единый портал и Региональный портал.);

в) в разделе V. кЩосулебный (внесудебный) порядок обжалования

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего

муниципaльную услугу, многофункционального центра ) а также их

должностных лиц, муниципапъных служащих, работников>>:

в абзаце седъмом пункта 3 5 слова <<главой администрации

Уссурийского округа)) заменить словами <<главой Уссурийского городского

округD.

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации.

3. Управлению информатизации и организации предоставления

муниципаJIъных услуг администрации Уссурийского городского округа

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Уссурийского городского округа.

аа
л_

Глава
Уссурийского городского округа

Ir
.t

+

х

ý

Е.Е. Корж
о

о
,€,

+ ъ +}tc }.i
l$

L и а?

у li

уп

q'l